
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 59 Data 13/07/2018

OGGETTO ; CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO TERRENI DI PROPRIETA'
COMUNALEIN LOCALITÀ TANCA DE PERI MARONGU PER ATTIVITÀ DI SOFT-AIR
DIRETIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO

a

L'anno Duemiladiciotto il giorno Tredici del mese di Luglio alle ore 13:25, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1 SALVATORE MATTANA Sindaco Si

a

2 GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
a

3 CASCHILI ANDREA Assessore Si
a

4 MELIS MANUELA Assessore Si
a

5 SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
a

6 SPANO MANUELA Assessore Si
a

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota prot. 5177 del 18.06.2018, presentata dal Sig. Massimo Delpiano,
in qualità di rappresentante dell'associazione di Soft-air denominata
“Templari", con la quale ha richiesto la concessione in uso dei terreni in
località Tanca de Preri Marongiu, individuato catastalmente nel Comune di
Sarroch al Foglio 10, mappale 126 di proprietà del Comune di Sarroch, al fine
di esercitare l’attività dilettantistica dello sport Soft-air, per gli anni
2018/2019;

ACCERTATO che l’area in località Tanca de Preri Marongiu ben si adatta
all’utilizzo richiesto in quanto non è facilmente accessibile al pubblico e la
lontananza dal centro abitato non fa insorgere problemi legati alla quiete
pubblica e all’attività svolta dagli associati;

VISTE le prescrizioni impartite dalla Questura di Cagliari e previste dalla
Circolare Ministeriale N°559/C-50.824-E-93 IN DATA 19/06/1995 e successive
modifiche e integrazioni relative all’attività in tema;

CONSIDERATO che nulla osta alla concessione in comodato d'uso gratuito dei
terreni di cui sopra, anche in considerazione della importante occasione di
aggregazione nonché del fatto che risulteranno di fatto vigilati dagli stessi
fruitori, scoraggiando eventuali utilizzi impropri degli stessi con particolare
riguardo alla flora esistente, che costituisce filtro verde dell’area destinata
a industria chimica e petrolifera;

RITENUTO di impartire le seguenti direttive per la concessione dei terreni in
parola:
-la durata della concessione è di anni due a far data dalla stipula del
contratto di comodato;

-dovranno essere rispettate scrupolosamente le prescrizioni impartite dalla
Questura di Cagliari e previste dalla Circolare Ministeriale N°559/C-
50.824-E-93 in data 19/06/1995 e successive modifiche e integrazioni;

-nessun tipo di responsabilità avrà l’Amministrazione concedente in caso di
danni a persone o cose derivanti dal mancato rispetto delle norme sulla
sicurezza;

-l’Associazione deve comunicare alla Questura e ad eventuali altri Enti
competenti l’Avviso di svolgimento di attività ludico sportiva (ai sensi
dell’art. 18 del R.D. 18 giugno 1931, nr. 773) e successive modifiche e
integrazioni;

-il Comune di Sarroch potrà revocare la concessione in qualsiasi momento
senza che il concessionario possa vantare diritto alcuno;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

DI dare atto di quanto sopra citato.

DI concedere, per le motivazioni di cui sopra, in comodato d'uso gratuito
all’Associazione di Soft-air denominata“Templari", l'utilizzo dei terreni di
proprietà comunale in località Tanca de Preri Marongiu, distinti
catastalmente nel Comune di Sarroch al Foglio 10, mappali 126 e 126, per lo
svolgimento dell’attività ludico sportiva di soft-Air.



DI impartire al Responsabile dell'Area Patrimonio, Cultura e Sport le
seguenti direttive per la concessione dell’utilizzo dell’area in parola:
-la durata della concessione è di anni due a far data dalla stipula del
contratto di comodato;

-dovranno essere rispettate scrupolosamente le prescrizioni impartite dalla
Questura di Cagliari e previste dalla circolare Ministeriale N°559/C-
50.824-E-93 in data 19/06/1995 e successive modifiche e integrazioni;

-nessun tipo di responsabilità avrà l’Amministrazione concedente in caso di
danni a persone o cose derivanti dal mancato rispetto delle norme sulla
sicurezza;

-l’Associazione deve comunicare alla Questura e ad eventuali altri Enti
competenti l’Avviso di svolgimento di attività ludico sportiva (ai sensi
dell’art. 18 del R.D. 18 giugno 1931, nr. 773) e successive modifiche e
integrazioni;

-il Comune di Sarroch potrà revocare la concessione in qualsiasi momento
senza che il concessionario possa vantare diritto alcuno.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	 
	 
	
	DELIBERA





